
06/04/2017 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=656720&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região
Justiça Federal de 1ª Instância/AM

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2017 (SRP) 
 

Às 17:31 horas do dia 05 de abril de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. EDSON SOUZA E SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
32705820164018002, Pregão nº 00002/2017. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: PEÇA / COMPONENTE  EQUIPAMENTO GRÁFICO
Descrição  Complementar:  DISCOS  PLÁSTICOS    APOIOS  PARA  PERFURAÇÃO    COMPATÍVEIS  COM
PERFURADORES DA MARCA KANGARO, REFERÊNCIA DHP 2320. CAIXA COM 10 UNIDADES.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Caixa
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 44,7000 Situação: Homologado

Adjudicado para: PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA  ME , pelo melhor lance de R$ 44,5000 e a quantidade
de 20 Caixa .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/03/2017
12:47:11  Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PAPER SHOP COMERCIAL

LIMITADA  ME, CNPJ/CPF: 63.726.400/000107, Melhor lance: R$ 44,5000

Homologado 05/04/201717:31:39

EDSON
SOUZA E
SILVA

Item: 2
Descrição: GRAMPEADOR
Descrição  Complementar:  GRAMPEADOR  DE  PAPEL,  SEMIINDUSTRIAL,  COM  ESTRUTURA  METÁLICA,
CAPACIDADE PARA GRAMPEAR, DE UMA SO VEZ, O MINÍNO DE 150 FOLHAS DE PAPEL DE GRAMATURA 70G/M².
OBS. GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 200,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA  ME  ,  pelo melhor  lance de R$ 107,4300  ,  com valor
negociado a R$ 107,0000 e a quantidade de 10 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/03/2017
12:47:33 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PAPER SHOP COMERCIAL
LIMITADA  ME, CNPJ/CPF: 63.726.400/000107, Melhor lance: R$ 107,4300,

Valor Negociado: R$ 107,0000

Homologado 05/04/201717:31:59

EDSON
SOUZA E
SILVA

Item: 3



06/04/2017 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=656720&tipo=t 2/2

Descrição: PEÇA / COMPONENTE  EQUIPAMENTO GRÁFICO
Descrição Complementar: LÂMINA DE PERFURAÇÃO DE PAPEL, EM AÇO, COMPATÍVEL COM PERFURADORES DA
MARCA KANGARO, MODELO HDP 2160. CAIXA COM DUAS UNIDADES.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Caixa
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 122,3333 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  L.  R.  COMERCIO  DE MATERIAIS  PARA  ESCRITORIO  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$
122,2200 e a quantidade de 30 Caixa .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/03/2017
12:47:53 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: L. R. COMERCIO DE
MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA  ME, CNPJ/CPF: 07.050.694/000110,

Melhor lance: R$ 122,2200

Homologado 05/04/201717:32:03

EDSON
SOUZA E
SILVA

Item: 4
Descrição: PERFURADOR PAPEL
Descrição  Complementar:  PERFURADOR  PAPEL,  MATERIAL  METAL,  TIPO  GRANDE,  TRATAMENTO  SUPERFICIAL
PINTADO,CAPACIDADE  PERFURAÇÃO  150  FL,  FUNCIONAMENTO  MANUAL,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAISPINO
VAZADOR AÇO TEMPERADO, ALAVANCA E HASTE AÇO
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 425,7500 Situação: Homologado

Adjudicado para:  PRINTE COMERCIO PARA  IMPRESSAO LTDA   EPP  ,  pelo melhor  lance de  R$ 326,4900 e  a
quantidade de 20 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/03/2017
12:48:41 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PRINTE COMERCIO PARA
IMPRESSAO LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 12.496.814/000148, Melhor lance: R$

326,4900

Homologado 05/04/201717:32:06

EDSON
SOUZA E
SILVA

Fim do documento


